РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

МАЙКОПСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «КРАСНОУЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

09.08. 2019 года

 №  62
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов
от 28 апреля 2016 г. № 119 «О земельном налоге»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования «Красноульское сельское поселение» Совет народных депутатов муниципального образования «Красноульское сельское поселение» РЕШИЛ:
1. Статью 5 решения Совета народных депутатов от 28 апреля 2016 г. № 119 «О земельном налоге» изложить в новой редакции:
«5. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации и (или) право на налоговые льготы, установленные в п.4 настоящего решения, представляются налогоплательщиками в налоговые органы по месту нахождения земельного участка:

1) Налогоплательщиками – организациями – в срок, установленный для представления налоговой декларации по налогу;

2) Налогоплательщики – физическими лицами – в срок не позднее 1 февраля текущего налогового периода.

В случае возникновения (утраты) до окончания налогового периода права на уменьшение налоговой базы и (или) прав на налоговые льготы налогоплательщиками представляются документы, подтверждающие возникновение (утрату) данного права, в течение одного месяца со дня его возникновения (утраты).»

2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования на информационном стенде и официальном сайте Красноульского сельского поселения, извещение об обнародовании опубликовать в районной газете «Маяк».
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Красноульское сельское поселение»

     С.М.Угай